
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

27.05.2015                                                                 № 116 

 

   
О внесении изменений в Прогноз-

ный план (программу) приватизации 

муниципального имущества в горо-

де Нижнем Новгороде на 2015-2017 

годы, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.11.2014 № 171 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Положением о приватизации муниципаль-

ного имущества города Нижнего Новгорода, утвержденным постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.05.2002 № 29  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы, утвержденный ре-

шением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 171 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Нов-

города от 28.01.2015 № 1, от 18.02.2015 № 19, от 18.03.2015 № 43, от 15.04.2015 

№ 78), изменения: 

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 

1.1. Дополнить подраздел «Автозаводский район» строками следующего 

содержания: 

 ул.Газовская, д.17 

 

27,7 Нежилое помещение П13 

на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Дьяконова, д.41 

 

76,3 Нежилое помещение П2 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Дьяконова, д.41 

 

16,4 Нежилое помещение П3 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Коломенская, д.10 47,5 Нежилое помещение П5 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Краснодонцев, д.7 72,1 Нежилое встроенное 

помещение П9 в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



2 

 
 ул.Краснодонцев, д.7 10,2 Нежилое помещение № 19 

в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Краснодонцев, д.7 32,8 Нежилое помещение № 20 

в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.2. В подразделе «Автозаводский район» внести следующие изменения: 

строки: 

 ул.Мончегорская, д.12а, 

корпус 2 

708,2 Нежилое отдельно стоя-

щее двухэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Мончегорская, д.12А, 

корпус 2, литера «Б» 

82,9 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Мончегорская, д.12А, 

корпус 2, литера «Г» 

204,2 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 линия Н. Доскино 12, д.9а, 

литера «А,А1,А2» 

422,7 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

дополнить и изложить в следующей редакции: 

 ул.Мончегорская, д.12а, 

корпус 2, литера «А,А1» 

708,2 Нежилое отдельно стоя-

щее двухэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

ул.Мончегорская, д.12А, 

корпус 2, литера «Б» 

82,9 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание  

ул.Мончегорская, д.12А, 

корпус 2, литера «Г» 

204,2 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание  

ул.Мончегорская, д.12А, 

корпус 2, литера «1» 

 Забор протяженностью  

213 м 

 линия Н. Доскино 12, д.9а, 

литера «А,А1,А2» 

422,7 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

п.Новое Доскино 12, д.9а, 

литера «Г1» 

155,3 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание 

Новое Доскино, линия 12, 

д.9а, литера  «Г3» 

5,3 Нежилое отдельно стоя-

щее одноэтажное здание 

 

1.3. Дополнить подраздел «Сормовский  район» строкой следующего 

содержания: 

 ул.Планетная, д.24б 162,5 Нежилое помещение П5 на 

втором этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.4. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строкой следующего 

содержания: 

 ул.Касьянова, д.5, корпус 

1 

 

 Нежилое помещение 

(объект незавершенного 

строительства) в подвале и 

на первом этаже, готов-

ность 70%, площадь за-

стройки 2059,5 кв.м 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.5. В подразделе «Нижегородский район» внести следующие изменения: 

строки: 



3 

 
 ул.Кожевенная, д.10, 

литера «А» 

146,9 Нежилое двухэтажное зда-

ние  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул.Кожевенная, д.14А, 

литера «Б» 

336,6 Нежилое двухэтажное зда-

ние (учреждение) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

изложить в следующей редакции: 

 ул.Кожевенная, д.10, 

литера «А» 

146,9 Нежилое двухэтажное зда-

ние  

Продажа на 

конкурсе 

Открытая 

Согласно постановлению Губернатора Нижегородской области от 08.02.2000 № 33 здание является 

объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) регионального значения. 

Приватизация объекта будет осуществлена с обязательными условиями предусмотренными ст.29 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества». 

 ул.Кожевенная, д.14А, 

литера «Б» 

336,6 Нежилое двухэтажное зда-

ние (учреждение) 

Продажа на 

конкурсе 

Открытая 

Согласно постановлению Губернатора Нижегородской области от 08.02.2000 № 33 здание является 

объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) регионального значения. 

Приватизация объекта будет осуществлена с обязательными условиями предусмотренными ст.29 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества». 
 

1.6. Исключить из подраздела «Нижегородский  район» строку следу-

ющего содержания: 

 ул. Рождественская, 6В 95,1 Нежилое помещение № 4 на 

первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

1.7. Исключить подраздел:  

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ. БОРСКИЙ РАЙОН 

 Кантауровский с/с, 250 м 

от северо-западной окра-

ины д.Линдо-Усад, в т.ч.:  

    

 литера «А» 27,3 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание  

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Б» 27,3 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «В» 27,3 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Д» 126,0 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Е» 6,8 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Ж» 19,8 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «З» 19,8 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «И» 19,9 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «К» 19,5 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Л» 19,8 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



4 

 
 литера «М» 19,7 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Н» 19,6 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «О» 19,5 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «П» 27,2 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Р» 27,2 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «С» 19,7 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Т» 19,8 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «У» 9,2 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Х» 25,5 Нежилое отдельно стоящее 

одноэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «Ф» 111,9 Нежилое отдельно стоящее 

двухэтажное здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 литера «1ОГ»  Забор металлический про-

тяженностью 369 м 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

2. Раздел II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимости»:  

2.1. Дополнить подраздел «Нижегородский  район» строкой следующего 

содержания: 

 ул.Красносельская, д.24 123,0 Нежилое встроен-

ное помещение  

№ 1 в подвале 

43/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 

 

 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 


